Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 651-483#0001

cardiopatía isquémica sintomática, incluidos los afectados de infarto de miocardio agudo y de
diabetes sacarina concomitante, a causa de lesiones discretas de novo en las arterias coronarias
nativas. El sistema de stent coronario de platino-cromo con liberación de everolimus Promus
ELITE también está indicado para el tratamiento de pacientes que sufren:
• Lesiones en bifurcación coronaria
• Lesiones ostiales de la arteria coronaria
• Lesiones de la arteria coronaria principal izquierda sin protección
• Lesiones de oclusión total de la arteria coronaria
• Reestenosis intra-stent en lesiones de la arteria coronaria
La longitud de la lesión tratada debe ser inferior a la longitud nominal del stent (8 mm, 12 mm, 16
mm, 20 mm, 24 mm, 28 mm, 32 mm y 38 mm) con un diámetro vascular de referencia de 2,25
mm a 4,00 mm.
Página 1 de 4Página 1 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Modelos: H7493941308220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 8mm
H7493941308250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 8 mm
H7493941308270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 8 mm
H7493941308300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 8 mm
H7493941308350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 8 mm
H7493941308400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 8 mm
H7493941312220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 12 mm
H7493941312250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 12 mm
H7493941312270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 12 mm
H7493941312300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 12 mm
H7493941312350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50X 12 mm
H7493941312400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 12 mm
H7493941316220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 16 mm
H7493941316250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 16 mm
H7493941316270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 16 mm
H7493941316300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 16 mm
H7493941316350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 16 mm
H7493941316400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 16 mm
H7493941320220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 20 mm
H7493941320250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 20 mm
H7493941320270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 20 mm
H7493941320300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 20 mm
H7493941320350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 20 mm
H7493941320400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 20 mm
H7493941324220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 24 mm
H7493941324250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 24 mm
H7493941324270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 24 mm
H7493941324300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 24 mm
H7493941324350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 24 mm
H7493941324400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 24 mm
H7493941328220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 28 mm
H7493941328250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 28 mm
H7493941328270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 28 mm
H7493941328300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 28 mm
H7493941328350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 28 mm
H7493941328400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 28 mm
H7493941332220 PROMUS ELITE OUS MR 2,25 X 32 mm
H7493941332250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 32 mm
H7493941332270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 32 mm
H7493941332300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 32 mm
H7493941332350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 32 mm
H7493941332400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 32 mm
H7493941338250 PROMUS ELITE OUS MR 2,50 X 38 mm
H7493941338270 PROMUS ELITE OUS MR 2,75 X 38 mm
H7493941338300 PROMUS ELITE OUS MR 3,00 X 38 mm
H7493941338350 PROMUS ELITE OUS MR 3,50 X 38 mm
H7493941338400 PROMUS ELITE OUS MR 4,00 X 38 mm
Período de vida útil: 24 meses
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Página 2 de 4Página 2 de 4
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-